
sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Mucuri
Portaria

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº. 005/2013 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear ELVACY VENÂNCIO DOS SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº 151.255.485-53 e Carteira de Identidade nº. RG: 
0247866679 SSP/BA para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº. 006/2013 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear RAQUEL DE ALMEIDA CARVALHO LISBOA, 
inscrito (a) no CPF nº 070.181.686-43, Carteira de Identidade nº 
MG-12.252.649 SSP/MG, servidora efetiva, cargo: CONTADOR, 
para o Cargo de Provimento em Comissão de CONTROLADOR 
GERAL, lotada na Controladoria Geral da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 
PORTARIA Nº. 007/2013                      

    
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear MARCOS JOSÉ KOCH DE MATOS, inscrito 
(a) no CPF nº 395.618.795-49 e Carteira de Identidade nº. RG: 
4.064.860 SSP/BA, servidor efetivo, cargo: MOTORISTA, para o 
Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE OPERACIONAL, lotado na Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 
2013. 
                             

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 
PORTARIA Nº. 008/2013                      

    
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em 
especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da 
Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Nomear MÁRCIA SILVA SANTOS, inscrito (a) no CPF nº 
991.784.786-34 e Carteira de Identidade nº. RG: 16327383 92 SSP/BA, 
servidora efetiva, no cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para o Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE E RECURSO HUMANOS, lotado na Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. 
 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as 
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 038, de 16 de 
setembro de 2011, em especial o Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013.   
 
 
                    

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 
PORTARIA Nº. 009/2013                      

    
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em 
especial no exercício da atribuição que lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da 
Resolução 011/01, resolve: 
                         
 
Artigo 1º – Nomear JOSIVAL SOUZA LIMA, inscrito (a) no CPF nº 
864.317.895-49 e Carteira de Identidade nº. RG: MG- 14.135.546 SSP/MG, 
servidor efetivo, no cargo: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE INFORMATICA, 
para o Cargo de Provimento em Comissão de GESTOR DA DIVISÃO DE 
INFORMATICA E COMUNICAÇÃO, lotado na Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia. 
 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as 
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 038, de 16 de 
setembro de 2011, em especial o Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de janeiro de 2013. 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013.   
 
 
                    

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56



sexta-feira, 4 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00076 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Sirqueira, 290, Bairro Malvinas - Mucuri – Bahia. CEP 45.930-000 
Fone: (73) 3206-1077  

Site: www.camaramucuri.ba.gov.br         
 
 

     CAMARA MUNCIPAL DE MUCURI  

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº. 010/2013 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear JOÃO ANTONIO OLIVEIRA MEDINA, inscrito 
(a) no CPF nº 173.601.026-34 e Carteira de Identidade nº. RG: M-
894. 725 SSP/MG, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de GESTOR DE TRANSPORTE E MANUTENÇÃO, da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 038, de 16 de setembro de 2011, em especial o 
Artigo 29, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 01 de janeiro de 2013. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de janeiro de 2013. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EF187CC8E3FF40C64635DD110A0EEC56


